
ZPRAVODAJ

červenec 2024 - září 2024



červenec 2024 - září 2024

Úvodní slovo
Vážení čtenáři,

rád vás vítám u dalšího vydání našeho zpravodaje, který nás tentokrát provede událostmi
a aktivitami třetího čtvrtletí roku 2024. Toto období přineslo krásné počasí, které jsme se
snažili co nejvíce využít. Naše zahrada, kterou jsme nadále zvelebovali, se stala ještě
příjemnějším místem pro odpočinek i společná setkání. Klienti zde mohou trávit čas
relaxací, procházkami i různými venkovními aktivitami.

Kromě toho jsme během čtvrtletí podnikli několik výletů po okolí s našimi klienty. Navštívili
jsme například Těrlickou přehradu, dvakrát jsme se vypravili na vyhlídkovou věž Nové
radnice, a zavítali jsme také do Rybího domu, což byly výlety plné pohody a nových
zážitků.

Významnou událostí byla také účast našich klientů na mši svaté v kostele Svatého Ducha,
konané v rámci Poutě domovů, hospiců a nemocných ke svaté Terezii z Kalkaty. Pro
mnohé to byl velmi silný a duchovní zážitek.

Další velkou událostí byly Sportovní hry, do kterých se zapojila i okolní zařízení ALZHEIMER
HOME. Jsem hrdý, že náš tým vybojoval krásné 2. místo! Tato akce byla nejen zábavná, ale
také skvělou příležitostí k posílení vztahů mezi zařízeními.

Dále bych vás rád informoval o novince týkající se televizí. Připravili jsme pro vás
jednoduchý návod na jejich používání, abyste si mohli bez obtíží užívat vaše oblíbené
pořady.

Děkuji vám za vaši podporu a spolupráci, která pomáhá vytvářet pohodlné a příjemné
prostředí pro naše klienty. Těším se na další období plné zajímavých aktivit a příjemných
okamžiků, které společně prožijeme.

S přáním všeho dobrého

Mgr. Záviš Pavlas
ředitel zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



červenec 2024 - září 2024

Mše svatá
V červnu u nás v ALZHEIMER HOME Ostrava proběhla pravidelná mše svatá. 📖 ⛪

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



červenec 2024 - září 2024

Návštěva Rybího domu
Naši klienti z ALZHEIMER HOME Ostrava navštívili Rybí dům v Chotěbuzi. 🐟🐠😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



červenec 2024 - září 2024

Zobrazovač 4IMAGE
U nás v ALZHEIMER HOME Ostrava využíváme k aktivizacím také interaktivní zobrazovač
4IMAGE. 💻🤓

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



červenec 2024 - září 2024

Momentky z cimbálového
vystoupení
Momentky z posezení u cimbálové muziky „UŽ IDU“ v ALZHEIMER HOME Ostrava. Někteří
klienti se pustili i do tance. ❤💃

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



červenec 2024 - září 2024

Výlet k Těrlické přehradě
Naši klienti z ALZHEIMER HOME Ostrava se vydali na výlet k Těrlické přehradě. 🌊☀

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



červenec 2024 - září 2024

Pokračování návštěvy koťat
Druhá část momentek z návštěvy koťat v ALZHEIMER HOME Ostrava. 😸😊

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



červenec 2024 - září 2024

Odpočívání na zahradě
Některé dny je dobré odpočívat a k tomu klienti z ALZHEIMER HOME Ostrava využívají naši
zahradu. 😎🌷

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



červenec 2024 - září 2024

Výlet na radniční věž
Naši klienti ALZHEIMER HOME Ostrava vyrazili již podruhé na radniční věž. Tentokrát jim
počasí přálo a výhledy byly skvělé. ☀🔭

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



červenec 2024 - září 2024

Momentky ze Sportovních her
Naše letošní Sportovní hry byly plné úsměvů, soutěží a přátelského ducha. Děkujeme
všem za účast a krásné zážitky. Podívejte se, jak si naši klienti z ALZHEIMER HOME Ostrava a
z dalších zařízení ALZHEIMER HOME vedli. 💪❤

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



červenec 2024 - září 2024

Vyhráli jsme druhé místo
Další skvělé momenty ze Sportovních her! Děkujeme všem, kteří se zúčastnili a pomohli
vytvořit nádherný den plný pohybu a zábavy. Náš skvělý tým z ALZHEIMER HOME Ostrava si
vybojoval druhé místo. 🥈🥳

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



červenec 2024 - září 2024

Mše svatá v kostele Svatého Ducha
Společně s klienty z ALZHEIMER HOME Ostrava jsme se účastnili mše svaté v kostele
Svatého Ducha v rámci Poutě domovů, hospiců a nemocných farnosti Ostrava Zábřeh ke
sv. Terezii z Kalkaty. 😊⛪

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



červenec 2024 - září 2024

Pánové ve Fajné dílně
Ve středu naši pánové z ALZHEIMER HOME Ostrava navštívili Fajnou dílnu. Vyrobili si
kuchyňské prkénka. 💪🪚

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



červenec 2024 - září 2024

Významná jubilea
Paní Marie B. 80. narozeniny

Paní Věra K. 85. narozeniny

Pan Vladimír K. 70. narozeniny

Paní Vlasta S. 75. narozeniny

Paní Radmila S. 75. narozeniny

Paní Eliška Z. 85. narozeniny

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Mgr. Záviš Pavlas
Ředitel

Lucie Richterová
Vrchní sestra

Bc. Veronika Švejdíková
Sociální pracovnice

Bc. Valerie Křižáková
Sociální pracovnice

Sesterna B
Nepřetržitá linka

Sesterna D
Nepřetržitá linka

Činnost ALZHEIMER HOME
Ostrava je podporována
dotací od
Moravskoslezského kraje

Projekt ALZHEIMER HOME
Ostrava je realizován s
finanční podporou
statutárního města Ostravy

Město Orlová je
poskytovatelem finančních
prostředků k úhradě služeb
ALZHEIMER HOME Ostrava.

Syllabova 3029/38,

703 00 Ostrava-Vítkovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17

+420 775 893 806
zavis.pavlas@alzheimerhome.cz

+420 775 893 807
lucie.richterova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 849
veronika.svejdikova@alzheimerhome.cz

+420 775 893 816
valerie.krizakova@alzheimerhome.cz

+420 778 428 378 +420 775 893 835

https://www.alzheimerhome.cz/alzheimer-home-ostrava/#mapa
https://www.alzheimerhome.cz/alzheimer-home-ostrava/#mapa
tel:+420 775 893 806
mailto:zavis.pavlas@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 807
mailto:lucie.richterova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 849
mailto:veronika.svejdikova@alzheimerhome.cz
tel:+420 775 893 816
mailto:valerie.krizakova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 428 378
tel:+420 775 893 835

